Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze):

Sgd Rejonowy w Swicbodzinie

Park Chopma 3

66-200 Swichodzin

Numer identyfikacyiny REGON:

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA

Sad Apelacyjny w Poznaniu
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2021 r.

000325541
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartosé
1
I.1 |Nazwa jednostki Sad Rejonowy w Swicbodzinie
1.2 |Siedziba jednostki Swichodzin
1.3 |Adres jednostki Park Chaopina 3 66-200 Swiebodzin
1.4 |Podstawowy przedmiol dziatalnosci jednostki Rozpoznawanic wszystkich spraw nalezgeych do sqddw
powszechnych, 7 wyjatkiem spraw zastrzezonych dla sadow
wyzszych instancji oraz wykonywanic zadan z zakresu ochrony
prawnej, powierzonych w drodze ustaw.
2 |Okres sprawozdawczy Roceny-2021
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Sprawozdanie finansowe zostalo sporzadzone na podstawie ksiag

rachunkowych oraz zgodnic z zasadami (polityka)jrachunkowosci,
obejmujaca okreslenie roku obrotowego 1 okresow sprawozdawezych,
metady wyceny aktywdw i pasywow. zasady ewidencjonowania
kosztéw, zasady ustalania wyniku finansowego oraz zasady
prowadzenia ksiag rachunkowych. Koszty ewidencjonowane sg w
uktadzie radzajowym na kontach zespotu 4 - koszty wediug rodzaju,
wg podzialek klasyfikacji budzetowej, Rachunck zyskdow i strat
sporzadzany jest w warlancic poréwnawczym. Zgodnic 7 zasada
istotnosci nic dokonuje sig czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztow, z uwagi na coroczna powtarzalnosé kwot o zblizonych
wartosciach, uproszczenie nie dotyczy kosztow funduszu celowego.
Nie dokonuje si¢ biemych rozliczen migdzyokresowych kosztow.
Dokonuje si¢ szacowania rezerw na przyszie zobowigzania
wynikajace ze skutkéw toczacych sig postgpowan sadowych
przeciwko jednostee oraz przeciwko Skarbowi Panstwa o zaplatg
odszkodowan w imieniu Skarbu Pafstwa realizowang przez sad.
Ksiggi rachunkowe prowadzone s3 w formie elektronicznej w
centralnym systemie finansowo-ksiggowym SAP-7SRK z
zastosowaniem jednolitego planu kont a koszty maja przypisane MPK
- miejsce powstawania kosztow, ktore umozliwiajg dalsza analize i
podzial kosztow oraz odpowiednie ich grupowanie.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

1

Jednostka nie dokonuje
odpiséw amortyzacyjnych

odpisy amortyzacyjne nie s3 dokonywane od gruntaw i majatku trwalego, kiory nie jest wlasnoscig jednostki

metoda liniowa

srodki trwale oraz wartoéei niematerialne i prawne o wartosci przckraczajgeej 10 000 zi (do 31.12.2017 r. 0
wartosci przekraczajacej 3 500 zt) wprowadza si¢ do ewidencji bilansowe) i dokonuje odpisow
amortyzacyjnych poczawszy od miesigca nastgpnego po miesiacu oddania do uzywama przy zastosowaniu
stawek okreslonych w ustawic o podatku dochodowym od 0s6b prawnych. Odpisow amortyzacyjnych i
umorzeniowych dokonuje sig co miesiae

$radki trwale o wartoscei
nieprzekraczajacej [0 000
71, podlegajg jednorazowo
umorzeniu w 100% w
micsigen przyjgcia do
uFywania, przcz spisanic w
koszty

srodki trwale oraz wartodei niematerialne i prawne o wartoéci nieprzekraczajacej lub réwnej 10 000 z1 (do
31.12.2017 r, o wartoéci nieprzekraczajacej lub réwnej 3 500 z1) oraz bez wzglgdu na wartos¢ meble i dywany,
ksigzki i inne zbiory biblioteczne

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

srodki trwale oraz wartoci niematerialne 1 prawne zakupione przez jednostke

3 |wyceniane wg wartosci w przypadku ogloszenia aktualizacji wyceny srodkow trwatych wg odrgbnych przepisow
przeszacowang)

5 |wyceniane wg wartodei srodki trwale stanowigce wlasnosé Skarbu Panstwa lub jednostki samorzadu terytorialnego otrzymane
okreslone) w decyzji nieodplatnie, na podstawie decyzji whasciwego organu
wiasciwego organu

6 |wyceniane wg wartosci $rodki trwale, wartodci nicmaterialne i prawne, materialy ujawnione w wyniku inwentaryzacji
wynikajacej 7 posiadanych
dokumentow lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

7 |wyceniane w wysokosci srodki trwate w budowie (inwestycje) wyceniane w wysokosci ogdlu kosztdw pozostajgcych w bezposrednim
kosztdw poniesionych w zwigzku z ich nabyciem
zwiazku z ich nabyciem

8 |wyceniane wg wartosci srodki pienieine na rachunkach bankowych i w kasie jednostki. fundusz jednostki, fundusze celowe oraz
nominalnej pozosiale pasywa (z wylgczeniem zobowigzan)

9 |zakupione materialy materialy nie objgte ewidencja magazynows o niewielkiej wartosci, bezposrednio po zakupie przekazane do




odnoszone sa bezposrednio
w cigdar kosziow w dniu ich
zakupu

ZUZYCia

10 |ceny ewidencyine wg con zakupu wyceniane materiaty w magazynic objgte cwidencjy ilodciowo-wartosciowa, tj. materiaty
materialow w magazynic  |biurowe, gospodarcze, akeesoria komputcrowe: Koszty zwigzane z zakupem nie sq wliczane do ceny zakupu
ustalono na poziomic cen
zakupu

11 |ewidencja materialow ewidencja ilosciowo - wartosciowa prowadzona dla materialow w magazynie ze szezegolowoscig )
biurowyeh i gospodarezyeh |umozliwiajea ustalenie obrotow i stanéw w jednostkach naturalnyeh i pienigznych dla kazdego rc(ljzaju
prowadzona ilosciowo- {indeksu) materialow oraz w odniesieniu do 0séb materialnie odpo“-'iedzia]n}-ch% przyjecie 1 wydanie
warto$ciowo materialéw z magazynu powoduje kazdorazowo aktualizacjg ilodei oraz wartosei stanu magazynowego

materiatdw

13 |inne naleznoei wyeeniane w kwocie wymaganej zaplaty z uwzglednieniem stopnia prawdopodobienstwa ich zaplaty

poprzez dokonanie odpiséw aktualizujacych, zobowiazania w kwocic wymagajacej zaplaty, czyli wartosci .
nominalnej powigkszonej o ewentualne, nalezne odsetki (art. 28 ust, | pkt 7i 8 uor), rezerwy wg uzasadnione;,
wiarygodnic oszacowanej wartosei

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

[

preyjgty prog istotnasci

przyjety prog istomosci, okreslony w zasadach (polityce) rachunkowosci na poziomie do 0.3 % sumy

bilansowe)

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoéci grup rodzajowych §rodkow trwalych oraz wartoéci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Whyszezegol
nienie

Wartos§é
pocezatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabyeia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogdlem

zwickszenia
(3+4+5+6)

(2)

)

(4)

(5)

(6)

(7)

Wartodei
niematerialne
i prawne

91 405,33

0.00

47 85594

426 771,57

474 627.51

Srodki trwale

11197 371,07

0,00

228 950,61

0,00

2 308 795.65

2537 746,26

Grunty

329 647,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnosc¢
jednostki
samorzgdu
terytorialnego.
przckazywanc
w
uiyvtkowanic
wicczyste
innym
podmiotom

0.00 0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

Budvnki,
lokale 1
obiekty
inFynierii
ladowej i
wodnej

& 406 640,54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

2071 904,90

0,00

153 22848

1036 738,29

1 189 96677

Srodki
transportu

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Inne srodki
trwale

389 172.63

0,00

7572213

0.00

1272 057,36

1347 779.49

Srodki trwale
placowek

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup redzajowych Srodkéw trwalych oraz wartoéci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogdlem

Lp.

Wyszezegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchod (np.
likwidacja,
sprzedai)

Przemiesz czenia
wewngtrzne

Inne

Ogdlem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartodé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

8

%)

(10)

(11)

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00 (.00

0,00

0,00

0.00

566032 84

Sradki trwale

0,00 1 230,00

0,00

0,00

1 230,00

13733 BR7.33




Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

329 647,00

Grunty
stanowigee
whasnos¢
Jednostki
samorzgdu
tervtorialnego,
przckazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

Budynki.
lokale i
obiekty
inzyniern
ladowej i
wodnej

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

# 4006 646,54

L

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

3261 871.67

Srodki
Iml\spﬂﬂ“

.06

0.00

0,00

0,00

0,00

Inne srodki
trwale

0.00

0.00

0,00

1 230,00

1 735 72212

(5]

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

.00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegdlowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszezegdl Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umeorzenia za rok zwigKszenia |zmnicjszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2- |obrotowego (13-
roku roku 14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) (a7 (18) (19) (20) 2n
I |Wartosci 91 40533 0,00 0,00 474 627,51 0.00 566 032,84 0,00 0.00
nicmaterialne i
prawne
1 |Srodki trwale 4 493 A88.87 0,00 343 671,00] 2537 746.26 [ 230,00 7575 876,13 6701 682,20 6158011,20
1.1 |Grunty 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 325 647,00 329 647.00
1.1.1{Grunty 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wiasnos¢
Jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przckazywane
w
uzytkowanie
wieczysle
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 23755 260,61 0,00 210 166,17 0,00 0,00 2965 416,78 3651 385,93 544121976
lokale 1
obiekty
mzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 1 403 000,92 0,00 303943850 1189 966,77 von|  2896911,54 668 903,98 364 960,13
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
transportu
1.5 |Inne srodki 33742734 0,00 29 560,98 I 347 779,49 1 230,00 1713 537,81 5174529 22 184.31
trwate
1.2. Aktualna warto$é rynkowa $rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos¢ netto (Stan| Wartos$é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniee roku
obrotowego)
.1 |Grunty 0,00 0,00
1.L.1|w tym dobra kultury 0.00 0.00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inZzynierii




ladowe] i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzgdzema 0,00 0,00

techniezne i

maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
L4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne srodki trwale 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0.00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp.

Diugoterminowe
aktywa

Kwota dokonanych w trakcie
roku obrotowego odpisdw
aktualizujacych wartosé
dlugoterminowych aktywdw
trwalvch

Dodatkowe informacje

nicfinansowe

0,00

nie wystgpuje

(%]

finansowe

0,00

nie wystgpuje

1.4, Grunty uzytkowane wieczys$cie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Wartoéc gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0.00

nie wysigpujenie wystgpuje

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu,

dzierzawy i innych uméw, w tym tytutlu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegdlnienie| Wartos¢ nicamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nicumarzanych przez
jednostke srodkdw trwalych,
uiywanych na podstawie
umdw najmu, dzierzawy
i innych uméw, w tym z tytulu
uméw leasingu
I |Grunty 0,00 |nie wystgpuje
2 |Budynki, lokale i 1 300 000,00|Umowa najmu lokalu uiytkowego 47/0A/2020
obiekty inzynierii
ladowej | wodnej
3 |Urzadzenia 26 137,39 pO\\'ie!'?nne przez SA Poznan
techniczne i
Maszyny
4 |Srodki transportu 0,00 nie wystgpuje

L

Inne srodki trwale

0.00

nic wystgpuje

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych ‘Wartosé Dodatkewe informacje
wartosciowe papieréw posiadanych
wartosciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akeje i udzialy 0,00 0.00
2 |Dhune papiery 0,00 0,00
wartodciowe
3 |inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujgeych wartosé naleznosei, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan poiyczek zagrotonych)

Lp. Naleinosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

I [Naleznosci krotkoterminowe 297227738 714 996,23 514 652,21 0,00 317262140

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota; 297227738 714 996,23 514 652,21 0,00 3172 621,40

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koficowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 30 491,76 0,00 0,00 30 491.76|30491.76
postgpowania rezerwa na
sgdowe postgpowanie
sadowe
jednostki
sygn. akt IVP
55/20
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 |nie wystepuje
3 |Laczna 0,00 30 491,76 0.00 0,00 30 491,76




1 kwata: [

|

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umows lub wynikajgeym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp.

Okres splaty

Kwota

Dodatkowe informacje

a

powyzej 1 rokudo 3 lat

0,00

ni¢ wysigpuje

b

powyzej 3 do 5 lat

0,00

nie wystepuje

c

powyie) 5 lat

0,00

nie wystepuje

Laczna kwota:

0,00

L10.

Informacja o kwocie zobow
operacyjny), a wedlug przepiséw

igzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
o rachunkowaosici bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
I |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z wytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0.00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewtaszczenic na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpicczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0.00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
& |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
|niewvkazanych w bilansie. ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwaota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 |Nicuznane nie wystgpuje 0,00
roszczenia
wicrzycicli
2 |Udzielone gwarancjc |nic wystgpuje 0,00
1 porgczenia
3 |lnne nie wystgpuje 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czyvnnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczein migdzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
migdzyokresowe
13.2 [Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |Kwota czynnych rozliczen 0,00
migdzyokresowych
kosztow (stanowiaca
roznicg migdzy wartodcia
otrzymanych finansowych
skladnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
migdzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
preychodow -
réwnowartosé
otrzymanych lub naleinych
dochodow budzetowych
dotyczacych przyszlych lat
obrotowych, w tym z tytulu
umow diugoterminowych
13.6 |Roxliczenia 0,00




migdzyokresowe
przychodiow - inne

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgezen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00 |nie wystgpuje
otrzymanych preez
jednostke gwarangi
i porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15, Kwota wyplaconych érodkéw pienigznyeh na §wiadezenia pracownicze
Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
I |Odprawy emerytalne 47 638,02 |Odprawa emerytalna kuratora
i rentowe
2 [MNagrody 125 248,96 |nagrody jubilcuszowe asystentéw, urzednikow, kuratordw i sedzidw
jubileuszowe
3 |Inne 2 197,54 |ckwiwalenty za niewykorzystany urlop
4 |Kwola razem 175 384,52
1.16. Inn¢ informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 | Inne informacje nie wystgpuje
2
2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujgcych wartosé zapasow
Lp. Wyszezegolnienie Kwota
I |Materiaty 0,00
2 |Palprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 | Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia §rodkéw trwalych w budowie, w tym oedsetki oraz réznice kursowe, ktére powickszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszeregdlnienie Kwota
| |Koszt wytworzenia Srodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - rdénice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadewyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
| |Przychody - o ni¢ wystgpuje 0,00
nadzwyczajne] wartosci
2 |Przychody - ktore nie wystgpuje 0,00
wystgpily incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej [nie wysigpuje 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapity | koszty zwiazane z przeciwdziatamem COVID 70 560,43
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w spraw z wyk ia planu dochoddéw budietowych
Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podleghe mimistrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansiw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszezegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie wystepuje 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powvzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng sytuacji majgtkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

wynik finansowy jednostki

Inne Informacjc nic wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wphynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

Jednostee nie sg znane inne informacje niz wymicnione powyzcj,
ktérych ujawnienic mogloby w istotny sposib wplynac na oceng
sytuacji majatkowe), finansowe) oraz wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiggowy

Urszula Chmielewska

Z upowaznienia Kierownika Jednostki

Aneta Dziewa
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